ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /TB-UBND               Trung Lương, ngày       tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
Lịch trực tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường và lịch

 trực tiếp công dân thường xuyên tại trụ sở UBND phường

 Thực hiện Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013; Nghị

định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Tiếp công dân; Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021

của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân, đối thoại trực tiếp với

công dân và xữ lý những phản ánh, kiến nghị của công dân. Ủy ban nhân dân

phường Trung Lương thông báo Lịch trực tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch

UBND phường và lịch trực tiếp công dân thường xuyên tại trụ sở UBND phường

cụ thể như sau:

I. LỊCH TIẾP DÂN

1. Tiếp công dân định kỳ

- Chủ tịch UBND trực tiếp tiếp công dân định kỳ vào ngày thứ 5 hàng tuần

để tiếp nhận, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân.

Trường hợp có lý do không thực hiện tiếp công dân vào ngày thứ 5 trong tuần

UBND phường sẽ có thông báo cụ thể trên hệ thống truyền thanh của phường về

việc thay đổi lịch trực tiếp công dân.

2. Tiếp công dân thường xuyên

  Ủy ban nhân dân phường tiếp công dân thường xuyên trong giờ hành

chính vào tất cả các ngày trong tuần

*Thời gian làm việc mùa Đông:

- Buổi sáng: từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút,

- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút

*Thời gian làm việc mùa Hè:

- Buổi sáng: từ 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút,

- Buổi chiều: từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút

- Địa điểm: Tại phòng tiếp công dân UBND phường Trung Lương

          II. PHÂN CÔNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TRỰC TIẾP CÔNG DÂN

1. Tiếp công dân định kỳ

 Do Chủ tịch UBND trực tiếp chủ trì, phối hợp cùng lãnh đạo Đảng ủy,

HĐND, MTTQ khi cần thiết và bà Nguyễn Thị Mùi, Công chức Văn phòng –

thống kê phụ trách công tác tiếp dân. Trong các buổi tiếp khi xét thấy cần thiết

mời thêm công chức phụ trách trên các lĩnh vực.

2

2. Tiếp công dân thường xuyên

 - Ủy ban nhân dân phường Trung Lương phân công Bà Nguyễn Thị Mùi,

Công chức văn phòng - thống kê phụ trách công tác tiếp công dân, trực tiếp tiếp

công dân; Số điện thoại: 0383759375

Ủy ban nhân dân phường Trung Lương Thông báo để nhân dân biết, liên

hệ khi cần thiết./.

Nơi nhận:
- Ban tiếp công dân thị xã;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các phó chủ tịch, UVBUND;

- Thường trực UBMTTQ, các đoàn thể;

- Cán bộ phụ trách truyền thanh (để thông báo);

- Trang thông tin điện tử phường;

-  Các đơn vị Tổ dân phố;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Công Lộc

		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2025-01-02T13:58:38+0700

		2025-01-02T15:43:09+0700

		2025-01-02T15:43:10+0700

		2025-01-02T15:43:10+0700